
5 گردشگری

گروه گردشگری - رئیس جامعه 
هتلداران کشــور گفت: نحوه رزرو و 
کنسلی اتاق هتلها برای عید نوروز سال 
۱۴۰۰ تفاوتهایی با سال گذشته دارد و 
امسال در صورت لغو رزرو، مسافر باید 

جریمه بپردازد.
جمشید حمزه زاده رئیس جامعه 
هتلــداران ایــران دربــاره رزروهای 
نــوروزی هتل در ســال ۱۴۰۰ گفت: 
هتل های کشور از هم اکنون رزروهای 
نــوروزی خود را آغــاز کرده اند. این 
رزروها بدون هیچ محدودیتی در همه 

شهرهای ایران انجام می شود.
وی افزود: ستاد ملی مقابله با کرونا 
محدودیت های بین شهری با خودروی 
شــخصی را اعــام کرده اســت اما 
سفرهای ریلی و هوایی همچنان انجام 
می شــود. اکنون همــه هتل ها در همه 
شهرهای کشور فعال هستند مگر آنکه 

مدیر هتلی بخواهد فعاً فعالیت نکند 
مانند برخی از هتل های شهر مشهد که 
مالک تصمیم گرفته فعاً مهمان نپذیرد 
اما ستاد ملی مقابله با کرونا اعام نکرده 
تعطیل شود. در واقع ستاد ملی مقابله با  
کرونا هتل های هیچ شــهری را تعطیل 

نکرده است.
وی افزود: کنسلی رزروهای عید 
نوروز با سال گذشته تفاوت هایی دارد. 
سال پیش به دلیل شیوع ویروس کرونا 
و اعام تعطیلی هتل های همه شهرهای 
کشور توسط ستاد ملی مقابله با مبارزه 
بــا این بیماری، هتل ها مبلغ کنســلی 
مسافران را پرداخت کردند. اما امسال 
مسافر با علم به شــیوع کرونا اقدام به 
رزرو هتل می کنــد. بنابراین اگر اتاقی 

را کنسل کند تابع دستورالعمل و شیوه 
نامه رزرو مراکز اقامتی خواهد بود و بر 
اساس آن باید جریمه کنسلی را بپردازد. 
مگر اینکه ستاد ملی مقابله با کرونا اعام 
کند، هتل های یک شهری تعطیل شود. 
در آن صورت هم باید جلسه ای برگزار 
شــده و تصمیم گیری شــود. البته ما 
امیدوار هســتیم در عیــد ۱۴۰۰ هیچ 
شــهری و در پی آن هیچ هتلی تعطیل 

نشود.
افزایش نرخ نداریم

رئیــس جامعه هتلــداران ایران 
همچنیــن درباره افزایش نــرخ اتاق 
هتل هــا در عیــد ۱۴۰۰ گفــت: هیچ 
افزایش نرخی نخواهیم داشت و همه 
هتل های کشــور با همان نرخ سال ۹۹ 

اقدام به رزرو کرده اند.حمزه زاده افزود: 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا بیشــتر 
هتل ها متضرر شده اند حتی خیلی از آنها 
اکنون نیز از جیب شان هزینه اداره هتل 
را می پردازنــد. دولت نیز در این زمینه 
حمایتی نکرده است، بسته های حمایتی 
اعام شده از سوی دولت نه تنها سودی 
نداشته بلکه آسیب ما را بیشتر هم کرده 
اســت. به طور مثال اعــام کردند که 
هتل ها شامل امهال مالیاتی می شوند و 
این امهال از اسفند تا اردیبهشت خواهد 
بــود. به این معنی که می توان مالیات را 
قســط بندی کرد اما اکنون نه تنها این 
اتفاق نیفتاده بلکه با گذشــت چند ماه 
باید ۱۰ درصــد جریمه به دلیل ندادن 
مالیات بپردازیم. قطعاً اگر می دانستیم 

چنین اتفاقــی خواهد افتاد هیچ وقت 
امهال مالیاتی را نمی پذیرفتیم. غیر از آن 
سازمان تأمین اجتماعی بابت امهال بیمه 
کارکنان دو درصد جریمه برای هتل ها 
در نظر گرفته است. این همان حمایت 

دولت از بخش خصوصی است!
وزارت بهداشت برای اسکان 
بیماران در هتل ها احساس نیاز 

نکرد
وی دربــاره پذیــرش بیمــاران 
کرونایــی در هتل ها که قــرار بود در 
هماهنگی با وزارت بهداشــت انجام 
شــود، نیز گفت: با وزارت بهداشــت 
جلســاتی در این باره داشتیم قرار شد 
فهرســت هتل هایی که اعام آمادگی 
کرده اند بیماران کرونایی را بپذیرند، به 
آنها ارائه کنیم. این کار انجام شد اما بعد 
از انجام مدتی آنها اعام نیاز نکردند و 
هیچ هتلی میزبان بیماران کرونایی نبود.

گروه گردشگری -معاون توسعه 
مدیریــت وزارت میــراث فرهنگی 
گفت: آمادگی داریــم در بحث ایجاد 
خانه های خاق در ۳۱ اســتان کمک 
کنیــم. خانه های تاریخــی می توانند 
بهترین امکان برای تبدیل به خانه های 
خاق باشند. محمد خیاطیان در مراسم 
انعقاد تفاهم نامــه حمایت از نوآوری 
در کســب وکارهای دیجیتــال خاق 
در حوزه گردشــگری، صنایع دســتی 
و میراث فرهنگــی بــا معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهــوری که در 
محل این معاونت برگزار شــد، گفت: 
آنچــه امروز با تاش معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری با امضای این 
تفاهم نامه در وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اتفاق 
خواهد افتــاد، یکــی از موضوعاتی 
است که ما در این وزارتخانه نسبت به 
گذشته باید بیش ازپیش به آن بپردازیم، 
سرعت دهیم و از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان، تسهیل کننده و شتاب دهنده 

فعالیت های وزارتخانه استفاده کنیم.
خیاطیان اظهار کرد: برای شتاب 
مؤثــر در صنعت گردشــگری نیاز به 
داریم،  گردشــگری  زیرساخت های 
امروز بالغ بر ۲۵۲۷ پروژه زیرســاخت 
گردشگری در کشور در حال آماده سازی 
است، این پروژه ها به دست مردم و برای 
آن ها اتفاق می افتد. صنعت گردشگری 
اقتصاد آن مردم محور است.او با اشاره 
به ســرمایه گذاری ۱۵۹ هــزار میلیارد 
تومانی مردم در صنعت گردشــگری 
گفت: این میزان ســرمایه گذاری نشان 
می دهد در آینده توان مضاعفی در حوزه 
گردشگری خواهیم داشت که می تواند 
جایگاه گردشگری ما را در سطح منطقه 
و دنیا ارتقا دهد. خیاطیان تصریح کرد: 
برای این ارتقا عاوه بر زیرساخت های 
گردشــگری نیاز بــه روان ســازی، 
تســهیلگری و حمایــت داریم، این 
حمایت توســط بخــش خصوصی و 
شرکت های دانش بنیان باید اتفاق بیفتد.

او افزود: شــرکت حامیان یکی از 
شرکت هایی است که از ظرفیت بسیار 
خوبی در این خصوص برخوردار است 

و به عنوان یکی از بازوان اجرایی در کنار 
وزارتخانه با این تفاهم نامه ای که امروز 
منعقد خواهد شد، عهده دار این موضوع 
خواهد شــد. خیاطیان تصریح کرد: ۴ 
هزار سهام دار این شــرکت عمدتاً در 
حوزه های میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی صاحب تجربه هستند 
و ایــن تجربه را می تواننــد در اختیار 
شــرکت های دانش بنیان قرار دهند و 
آن ها را به سمت جایی که ریل گذاری 
و سیاســت گذاری شده است، هدایت 
کنند. سیاســت ما این هست تا بتوانیم 
چشم اندازهایی که دولت و مقام معظم 
رهبری به وزارتخانه اباغ کرده است، 
طی کنیم. معاون توسعه مدیریت بیان 
کرد: خوشــبختانه امــروز برای همه 
بخش هــای دولتی مشــارکت بخش 
خصوصی جا افتاده است، این مشارکت 
صرفاً مشارکت مالی نیست. امروز نگاه 
دولت و بخش های مختلف خصوصاً 
وزارتخانه نگاه صرف سرمایه گذاری 
نیست بلکه نگاهش ســرمایه گذاری 
در فکر، ایده و خاقیت و تســهیلگری 
است. او افزود: شرکت های دانش بنیان 
در کنار دولــت می تواند به تحقق این 
موضــوع کمک کند، طبیعتــاً ما به این 
موضوع توجه خواهیم کرد و امروز این 
تفاهم نامه آغازی برای حرکت پرشتاب 
خواهد بود. معاون توسعه مدیریت بیان 
کرد: از معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهــوری تقاضا دارم، شــرکت های 
دانش بنیانی را که می توانند در حوزه های 
تخصصی به ما کمک کنند به ســمت 
وزارتخانه هدایــت کند، زیرا ظرفیت 

بکری داریــم و این بکر بودن فرصتی 
برای انجام کارهای اساســی است. او 
افــزود: آمادگی داریم تا در بحث ایجاد 
خانه های خاق در ۳۱ اســتان کمک 
کنیم. بناها و خانه های تاریخی بســیار 
گسترده ای در سطح کشور وجود دارد 
که می توانــد بهترین بهانه برای تبدیل 
خانه هــای تاریخی به خانه های خاق 
در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری 
باشد. خیاطیان تصریح کرد: تقاضا داریم 
مرکز معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهــوری در بحث صندوق پژوهش 
و خاق یک ســهم مشخصی را برای 
وزارتخانــه در نظر بگیرد تا بتوانیم در 
خصوص محورهای جدید گردشگری 
پژوهش هــای لازم را انجام دهیم البته 
در حوزه میراث فرهنگی پژوهش های 

خوبی انجام شده است.
پرویز کرمی مشاور معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهوری و دبیر ستاد 
فرهنگ ســازی اقتصــاد دانش بنیان و 
توســعه صنایع نرم و خــاق در ادامه 
این مراســم بیان کرد: امــروز در ادامه 
مســیر شــکل دهی به اقتصاد خاق 
و دیجیتــال تفاهم نامــه همــکاری با 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی امضا می شــود. او افزود: 
در یک ماه گذشته اقدامات قابل توجهی 
در حــوزه اقتصاد خاق انجام شــده 
است. ازاین پس شــرکت های خاق 
که تعداد آن ۱۲۴۰ شــرکت است جزو 
شرکت های دانش بنیان محسوب شده 
و می توانند فعالیت خــود را در قالب 
مجموعه های دانش بنیــان ادامه دهند. 

این اقدام زنجیر ارزش صنایع فرهنگی 
را تکمیل و تأمین می کند. کرمی تصریح 
کرد: از امروز صندوق پژوهش و فناوری 
شرکت های خاق که ویژه شرکت های 
این حوزه است مجوز فعالیت دریافت 
کرده و خدمــات لازم را ارائه می دهد. 
این صندوق با همکاری معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری و چند 
شرکت از بخش خصوصی راه اندازی 
شده است. دبیر ســتاد فرهنگ سازی 
اقتصاد دانش بنیان و توسعه صنایع نرم 
و خاق بیان کرد: در هفته گذشــته سه 
صندوق برای حمایت از شرکت های 
خــاق در نظر گرفته شــد. صندوق 
پژوهــش و فناوری نویــن با مبلغ ۱۰ 
میلیارد تومان و صندوق سپهر تسهیات 
۴ میلیــارد تومانی را به شــرکت های 
خاق ارائه می دهند. صندوق توســعه 
صادرات و تبادل فناوری نیز با اندوخته 
۱۰ میلیــارد تومان فعالیت خود را آغاز 
کرده است، در حقیقت این صندوق ها 
با ســایر بخش های پژوهش و فناوری 
در ارتباط هستند تا حمایتی همه جانبه 

از شرکت های خاق انجام شود.
او تصریح کــرد: فعالیت دیگری 
که به تازگی آغازشــده ایجاد خانه های 
خاق در اســتان های مختلف بوده و 
قرار است تا پایان سال خانه های خاق 
در ۹ اســتان راه اندازی شود، همچنین 
برنامه ریزی کرده ایم که در همه استان ها 
حداقل یک خانه خاق ســاخته شود. 
خانه هــای خــاق در حقیقت مکانی 
بــرای فعالیت صنایع نــرم و فرهنگی 
اســت. در ایــن پروژه دولــت صرفاً 
حمایت کننده و تسهیلگر است و بخش 
عمــده ای از فعالیت ها توســط بخش 
خصوصی انجام می شود. مشاور معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهوری ادامه 
داد: معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری تاش می کند که با توجه به 
مزیت های ملــی، عمومی و منطقه ای 
خانه هــای خــاق را به صورت کاماً 
تخصصی در استان ها جایگذاری کند. 
درواقع می خواهیم در چنین پروژه ای 
همه صنایع خاق امکان رشد و توسعه 

را داشته باشند.

رئیس جامعه هتلداران کشور نحوه رزرو هتل ها برای نوروز ۱۴۰۰ را تشریح کرد:

افزایش نرخ نداریم

آمادگی برای ایجاد 31 خانه خلاق میراث فرهنگی و گردشگری در 31 استان
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گروه گردشگری - ولی تیموری 
در وبینار با ۳۱ استان کشور که با هدف 
تبیین وضعیت ســفرهای نوروزی و 
نیز حضور در نمایشگاه گردشگری و 

صنایع دســتی تهران برگزار شده بود؛ 
با تشریح اینکه طبق آخرین مصوبات 
و تصمیم گیری های صورت گرفته در 
کمیته های مختلف ســتاد ملی کرونا 

محدودیت هایی برای تردد بین شهرها 
در ایــام تعطیات نــوروزی تصویب 
شده است؛ گفت: به دلیل ناپایدار بودن 
شرایط کشــور به واسطه شیوع کرونا، 

سفرهای نوروزی همچون سال گذشته 
با محدودیت هایی مواجه است؛ اما در 
این میان وزارت گردشگری با تشریح و 
تبیین برنامه ها و تمهیدات بعمل آمده و 

با معرفی دو راهکار سبز برای سفرهای 
ایمن، اعضای ستاد را برای انجام سفرها 
در قالب تورهای مسافرتی و نیز با رزرو 
مراکز اقامتی شامل هتل ها، مهمانپذیرها 
و بوم گردی های دارای مجوز از سوی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی متقاعد کرد.
 تیموری با اشاره به اینکه براساس 
تاش های بعمل آمده، ستاد ملی کرونا 
مراکز گردشگری را در میان گروه اول 
مشــاغل طبقه بندی کرده است؛ تاکید 
کــرد: پیش از این بخش گردشــگری 
در گروه دوم و ســوم قرار داشــت اما 
اکنون به واسطه پیگیری ها و تاش های 
صورت گرفته در راســتای حمایت از 
فعالان گردشگری، این حوزه در گروه 
اول یعنــی در کنار مراکز دارای فعالیت 
ضروری قرار گرفته است. بنابراین در 
هر صورت مراکز اقامتی و تاسیســات 
گردشــگری دارای مجوز کشــور باز 
خواهند بود و مجاز به ارائه خدمات در 

ایام نوروز هستند.
او تصریــح کرد: ضمن تشــدید 
نظارت ها و بازرســی ها نیاز اســت از 
فعالیــت مراکز اقامتی و بــه طور کل 
تاسیســات گردشــگری بدون مجوز 
جلوگیری شود و اجازه ندهند خطای 
یک مرکز سبب تخریب فرصت پیش 
آمده برای تمامی فعالین این حوزه شود.
معــاون گردشــگری همچنین 
خطاب به مدیران ادارات کل اســتانی 
تاکید کرد: فرصت فراهم شــده مبنی 
بر ممنوعیت نصــب چادر در پارک ها 
و نیز اســکان در مراکز متفرقه از جمله 
ســالن های ورزشی، کمپ ها، مدارس 
و غیره بهترین فرصــت برای افزایش 

ضریب اشــغال مراکز اقامتی سراســر 
کشور به شمار می آید و نقش ادارات کل 
استان در ایجاد زمینه بهره مندی بخش 
خصوصی از این امکان با اطاع رسانی و 
حمایت همه جانبه بسیار پررنگ است.

 تیموری با اشــاره به اینکه یکی از 
اهداف مدیریت ســفر در نوروز ۱۴۰۰ 
ممانعت از شکل گیری سفرهای انبوه 
و بی برنامه اســت؛ اظهار کرد: ســفر 
مطمئــن و ایمن در ایام نوروز پیش رو 
در انتظار هموطنان است. ما در وزارت 
گردشــگری برای اینکه امکان سفر با 
تــور و بهره مندی از مراکز اقامتی مجاز 
را فراهم آوریم بســیار تاش کرده ایم؛ 
بنابراین انتظار داریم بخش خصوصی 
حوزه گردشــگری بــا رعایت کامل 
پروتکل هــا دغدغه هــای موجود را 
برطــرف کنند. معاون گردشــگری با 
بیان اینکــه علیرغم اباغ پروتکل های 
بهداشــتی به مراکز گردشگری سراسر 
کشور؛ مجددا آموزش فعالان این حوزه 
در دستور کار قرار گرفته است؛ گفت: 
طی برنامه ریزی و تدوین سرفصل های 
آموزشی جدید توسط دفتر آموزش و 
مطالعات گردشــگری، دوره آموزشی 
رعایت پروتکل های بهداشــتی برای 
تمام تاسیسات گردشگری کشور اعم 
از دفاتــر خدمات مســافرتی، هتل ها، 
مهمانپذیر، بوم گردی و نیز راهنمایان در 
نظر گرفته شده است. معاون گردشگری 
در گفتگــوی مجازی بــا مدیران کل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی کشور تاکید کرد: نیاز است 
در قرارداد گشت تورهای مسافرتی بین 
مسافر و تاسیسات گردشگری یا مراکز 
مرتبط با هم، بخشی پیش بینی شود که 

با توجه به ناپایداری احتمالی سفر، در 
صورت لغو ســفر در شرایط خاص، 
امــکان ارائه خدمات مورد نظر تا پایان 
زمانی مشخص به عنوان مثال تا اواخر 

شهریورماه سال جاری مهیا شود.
گردشــگری،  نمایشــگاه 
فرصتی برای بهره مندی بیشتر 
فعالین گردشگری از نوروز ۱۴۰۰

تیمــوری همچنیــن در بخش 
دیگری از نشســت مجازی با مدیران 
کل استانی پیرامون تبیین روند برگزاری 
نمایشــگاه گردشگری و صنایع دستی 
کشــور که از تاریخ ۵ لغایت ۸ اســفند 
ماه در محل برگزاری نمایشــگاه های 
بین المللی تهران برگزار می شود، گفت: 
نمایشگاه پیش رو بهترین فرصت برای 
فعالان گردشــگری به منظور معرفی 
ظرفیت ها و بســتر فراهم شده در ایام 
تعطیات نوروز ۱۴۰۰ به شمار می آید.  
معاون گردشــگری ادامــه داد: 
طبق تاییدیه و مصوبه ســتاد کرونا که 
پیشــتر اطاع رسانی شده است؛ امکان 
مشارکت حضوری به صورت محدود و 
برنامه ریزی شده و مجازی در نمایشگاه 
پیش رو فراهم اســت و انتظار می رود 
ادارات کل اســتانی از فرصــت فراهم 
شــده با توجه به نزدیکــی ایام نوروز، 
بیشترین بهره وری را داشته باشند. او با 
تشریح جزییات نمایشگاه گردشگری 
با تاکید بر محورهای اجرایی شاخص 
شامل ارائه دســتاوردهای نرم افزاری 
و ســخت افزاری حوزه گردشگری، 
تمرکز بر ظرفیت های بوتیک هتل ها یا 
اقامتگاه های تاریخی – سنتی هر استان، 
معرفی محصولات متنوع گردشگری 
شامل گردشــگری کشاورزی، معدن، 

دریایــی و غیره را ضمن رعایت نصب 
برند گردشگری کشور و معرفی سایت 
ویزیت ایران  در دستور کار ادارات کل 

استانی قرار داد.  
یکی از بخش هایی که از همه گیری 
کرونا آســیب بسیاری را متحمل شده، 
حوزه گردشــگری است و دولت برای 
جبران خسارات ناشی از این ویروس تا 
کنون ۲ بسته حمایتی برای بخش های 
آسیب دیده در نظر گرفت که در مرحله 
اول بســته حمایتی حوزه گردشگری 
امهــال مالیاتی حق بیمه کارفرمایی بود 
که به شرط حفظ اشتغال و با لحاظ کد 
بیمه به واحدها اختصاص پیدا می کرد. 
دولت در مجموع ۵۰ هزار میلیارد تومان 
بسته حمایتی برای بخش های مختلف 
آسیب دیده از کرونا تخصیص داده که 
۲۰ هزار میلیارد آن به وزارت بهداشت 
و مابقی بین بخــش های دیگر توزیع 
شــد.  در بسته دوم تســهیات با نرخ 
چهار درصد برای حمایت از مشــاغل 
آســیب دیده در نظر گرفته شــد که در 
این مرحله داشــتن کد بیمه ای از سوی 
کارفرمایان مانند مرحله اول لحاظ نشده 
تا واحدهای گردشگری برای دریافت 
کمک های جبرانی مشــکات کمتری 
داشــته باشند.  در بودجه سال آینده نیز 
هفت هزار میلیارد تومان برای حمایت 
از مشاغل آسیب دیده از کرونا در بخش 
گردشــگری در نظر گرفته شده است؛ 
البته مســئولان در مقابل شــدت زیان 
وارد شــده به گردشگری این حمایت 
ها را تنها مســکن و اقدامی موقت در 
نظر می گیرند. چرا که در نهایت بخش 
گردشــگری باید رونق بگیرد تا شاهد 
تداوم کسب و کار در این بخش باشیم.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ستاد ملی مقابله با کرونا برای انجام سفرهای 
نوروز ۱۴۰۰در قالب تورهای مسافرتی و نیز با رزرو مراکز اقامتی دارای مجوز متقاعد شد.

مجوز مشروط سفر در نوروز ۱۴۰۰ 
صادر شد

دولــت در مجمــوع ۵۰ هزار 
میلیارد تومان بسته حمایتی 
برای بخش های مختلف آسیب 
دیــده از کرونا تخصیص داده 
که ۲۰ هزار میلیارد آن به وزارت 
بهداشــت و مابقی بین بخش 
های دیگر توزیع شد.  در بسته 
دوم تســهیلات با نــرخ چهار 
درصد برای حمایت از مشاغل 
آسیب دیده در نظر گرفته شد 
کــه در این مرحله داشــتن کد 
بیمه ای از ســوی کارفرمایان 
مانند مرحله اول لحاظ نشــده 
تا واحدهای گردشــگری برای 
دریافــت کمک هــای جبرانی 
مشکلات کمتری داشته باشند.

معاون گردشگری اعلام کرد:

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  
همزمان با ارزیابی کیفی
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